
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO TECNICO

_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 134  DEL 05/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  DELLA  SEGNALETICA  STRADALE 
ORIZZONTALE – ANNO 2024 AGGIUDICATI AUTONOMAMENTE E DIRETTAMENTE 
ALL'OPERATORE  ECONOMICO  SELCA S.R.L..  RETTIFICA ERRORE  MATERIALE 
(NUOVO CIG B627E37F49)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROGETTO

Richiamata la propria Determina n. 358 del 16/12/2024 con la quale:
-  tramite  la  piattaforma  certificata  MEPA del  Portale  Acquisti  in  Rete  PA sono  stati 
aggiudicati autonomamente e direttamente, a massimo ribasso, all’Operatore economico 
Selca S.r.l., con sede in Via Venezia n. 6 a Volpiano (TO), i lavori di manutenzione ordinaria 
della segnaletica stradale orizzontale;
- sono stati assunti gli adempimenti a contrarre di cui all’art. 192 del D.lgs 267/00 e dell’art. 
17 del D.lgs 36/2023;
- è stata assunta la conseguente imputazione contabile;

Rilevato che:
-  per mero errore materiale è stata pubblicata la scheda di aggiudicazione dei suddetti 
lavori presso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici indicando il codice fiscale non 
corretto dell’Operatore economico aggiudicatario;
- non essendo possibile procedere alla rettifica di tale scheda ANAC è stata effettuata una 
nuova  procedura  di  acquisizione  dell’offerta  tramite  la  piattaforma  certificata  Mepa  del 
portale acquisti in rete PA – trattativa diretta n. 5194856 ed è stato acquisito il nuovo codice 
CIG  B627E37F49 ai sensi della Legge 136/2010;

Atteso che sono stati verificati positivamente i requisiti di ordine generale e speciale dell’Operatore 
economico aggiudicatario ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/2023;

Visti
- gli artt. 107 e 192 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi; 
-  il D.lgs. 33/13;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- il bilancio 2025/2025 e il PEG provvisorio 2025;

DETERMINA

- di attribuire  ai lavori di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale orizzontale, aggiudicati 
autonomamente e direttamente, a massimo ribasso, con propria Determina n. 358 del 16/12/2024 
all’Operatore economico Selca S.r.l., con sede in Via Venezia n. 6 a Volpiano (TO), il nuovo codice 
CIG  B627E37F49 (trattativa diretta MEPA 5194856);

1



- di confermare l’importo netto di aggiudicazione dei suddetti lavori in € 27.242,79 (ribasso del 
22%) oltre ad € 10.380,59 per costo della manodopera ed € 1.305,98 per oneri della sicurezza e 
pertanto per un importo complessivo netto di € 38.929,36 (IVA 22% esclusa)

- di dare atto che la spesa complessiva dei lavori oggetto della presente Determina di € 47.493,82 
trova copertura sul Titolo I - Capitolo 8130.4 “Lavori di rifacimento della segnaletica stradale” – 
Codice di  bilancio 10051103 -   bilancio 2025/2027 – PEG provvisorio  2025 -  RP 2024 per  € 
27.493,82 (impegno di spesa n.1213/2024) ed  annualità 2025 per € 20.000,00 (impegno di spesa 
n. 237/2025);

- di dare atto  come previsto dalla D.G.C. n. 9 del 8/2/2010, dell’avvenuto preventivo accertamento 
della compatibilità di pagamento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- di disporre:
- la pubblicazione del presente provvedimento sul portale informatico dell’Ente – sezione 
amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs 33/2016;
- l’inserimento dei dati del servizio sul portale informatico dei contratti pubblici presso la 
Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici presso l’ANAC ai sensi del D.lgs 36/2023;

- di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi del  Regolamento 
comunale sui controlli interni.

Pino Torinese,  05 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
DELLACASA Fabrizio
(Firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO TECNICO


